lis tum ufitatis deprehendimus , Qute pars nofim antiquitatis ut inter ceteras fuBuofa ^ 

ita obfcuriffima & intaBa fere vemanfit j quo nomine doBis omnibus O' nrfiri Juris pe¬ 

ritis acceptiorem Marculfum fore confido . Leges quoque veteres , Salica fdlicet , Ribua- 

ria, Alamannica, Saxonica, Bajuvarica , & cetera ejtifmodi , qua a Ge mrnicis genti¬ 

bus tot feculis obfervata funt, non alium meliorem habent interpretem. Idipfum de Ca- 

Yoli Magni, Ludovici Pii, O" Caroli Calvi conftitutionibus, feu , ut tum dicebant, ca¬ 

pitulis dici potefi. Ipfe etiam Gregarius Turonenfis , quo digniorem bifioricum non habe¬ 

mus , multis locis a Marculfo lucem accipit (fP omnino illufiratur. Idem & in plerifque 

medii avi feriptoribus obtinet . QtNnimo & ad Juris Romani pleniorem cognitionem non 

parum conferre adfeverare aufim . Sed commendatitiis in publicum proditurus non eget , 

qui tot prafiantijfimorum virorum ingeniis fape Jam commendatus efi . Cujacium dico , 

Brijfonium , C Pithoeos fratres clarijfma lumina , qui ex eo perplura immortalibus fuis 

feri- 
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fcriptis inferendo non levem ejus auroris gujium ceteris dederunt. Defuturos tamen mn 

dubito qui jevmonis duritiam dT ineptam plane Yiifikitatem exhorrefcant . Facilis vero 

defenfo eji . ab eo de Latini Jermonis peritia edoceri non petimus . Mores illorum 

temporum etiam Jermonis inculta rukicttas penitius ojiendit . Seculo Jane infelicijfmo vi¬ 

xit , quo mnes dijcipliuce & littera penitus obriiter & jepulta erant , adeo quidem ut 

qui melioris dotirins quid attigijfent, v?luti nov<.e alicujus & pravae opinionis auHores, 

aut ut magi dJ* malejici damnarentur . Qua occafone ledorem monitum velim ne variis 

Jolceeilmis, qui Jcepius occurrunt, ofendatur , nec operarum typographicarum vitio impu¬ 

tet , quamquam optime emendatum ejfe non equidem preejiiterim. Sed meminerit prout in 

authentico exemplari fcriptum eji, ita editum ejfe. Nam fi ea omnia immutanda fuiffent, 

non jam Marculfus, fed ahus proditurus auSior videretur. Dubitavi certe utrum Marcul- 

fo an potius fcriptori vitia ejujmoii adjcriberem . Et vero a Jcriptoribus permulta in eo 

depravata facile crediderim s pd ita fere Marculfim fcripfijfe haud dubium e[l, cum id 

ipjum in reliquis ejujdem cevi monimentis deprehendatur . Atque adeo plura in Gregorio 

Turonenfi occurrunt^ & infinita prope in manufcriptis codicibus^ quce ab iis qui edide¬ 

runt immutata funt, Neque aliter eum fcyipfijfe dubitari poteji^ cum bijhrici operit ini¬ 

tio id deprecetur: Prius, inquit^ veniam legentibus precor fi aut in litteris aut in fylla- 

bis grammaticam artem exceflero , de qua adplene non fum imbutus . Eadem excujatio- 

ne utitur & Benedicius Levita in colieSionis jtue praefatione. Qpo fit ut exijiimem de eo 

fermonis genere Jenfffe Patres Synodi Turonenfts III. Jub Carolo Magno, cum unumquem¬ 

que Epijcopum decreverunt curam habere ut homiliae janbiorum in rufiicam Pomanam lin¬ 

guam transferrentur , quo facilius poffent intelligi. Nam vuji.co fermone de miraculis 

B.Martini libros Gregarium Turonetijem jcripfilfe ip,en^^‘ ‘efiaiiir bijioriar. lib.v. eam- 

demque ex.ufationem repetit initio librt primt de gtona confeffcrum : Qiii nullum argumen¬ 

tum, inquit, in litteris habes, qui nomina dircernere iielcis, Ispius pro mafculinis femi¬ 

nina , pro femininis neutra, &; pro neutris niafcuhna c nim. tas, qui iplhs quoque prspfifi- 

tiones, quas nobilium didlatorum obfervare fanxit .uiitoriia<J , loco debito plerumque non 

Iccas. Nam pro ablativis accufativa, &. rurfi.m pro aceiuiitivis abl.-.tiva''onis. Quae verba 

■: .Afcripft quod quis fue-. it rufiicus Jerm-} gyapkice exr.nmva, O'ut facilius Marculfo 

• , aii adhuc infeliciore Jeculo vixn , ne: , ui , fiil melioribus difciplinis 

(Yv . N-c tamen dubita hoc oput prijcts iliis J'e:ulis non minore in pretio habitum 

faiam C.n.ei Flavii Jcrilxe apud Ponunos legis atliones . Ako rari erant qui de nc- 

gcifts q.umq u-m Jttii jCMjia cow cere CT qua- vellent pojent fartle hueris mandare. Igi¬ 

tur iti CUJUS auftms eiiticne non parum laboris in perpurgando , nec mimis curando ne 

qtfd terne, e immntureiur . Ea ftq-iidem qu.e fcrtptorttm incuria man-fejh irrepjerant emen¬ 

davimus, dubta -.eliquimus s con/efhiras tamen nojhas & emendationes in Notis appojui- 

m-f . Unum quiaem Marculf exemplar nacii fumus, quod ex ditiffma Regum nojlronm 

biblicthe''a Juppedttavit nobis eruJttiffimi viri Nicolai Pigaltii humanitas, fed illud opti¬ 

mum & prcejiantiffimum , cum Marculfi ad Lan.iericum dedicatoriam epijhlam contineat 

(Jy duoYiim librorum indices feu capitula ab auClove ipjo pranotata . Ut planum fit cete¬ 

ras formulas qu-e illis non continentur, Marculfi non effe j quod incognitum doaijftmis vi¬ 

us impojuit, qui librorum vitio, quibus omnes formulae permixtre erant, pleraque lauda¬ 

verunt. In eo quoque recenjendo ujus Jum excerptis quibufdam codicis Pitbxani, qiue a 

doBiffimo viro Joanne Savarone Arvernorum Prrefide ad me miffa Junt, cui multis nomi¬